
 
 

Hrací potřeby:  

 - hrací deska s navrtanými 33 otvory 
 - 32 kolíčků 

Cíl hry: odstranit z hrací desky co nejvíce kolíčků. Nejlepším výsledkem bude, když po skončení 
hry zůstane pouze jeden kolíček. 

Začátek hry: rozestavte 32 kolíčků do otvorů v herní desce, nechte volný jeden otvor (nejlépe 
uprostřed desky). 

Průběh hry: kolíčky se po hrací desce pohybují pouze přeskoky, posuny nejsou povoleny. 
Přeskakovat lze pouze svisle nebo vodorovně, a to jen bezprostředně sousedící kolíčky, za 
kterými je další otvor volný. Přeskočený kolíček je odstraněn z desky. V dalším kroku je možné 
přeskakovat stejným kolíčkem (vícenásobný skok) nebo jiným kolíčkem.  

Konec hry: hra končí, pokud již hráč není schopen přeskočit žádný sousedící kolíček. 

Výsledky hry: 

- famózní výsledek – na herní desce zbyl pouze jeden kolíček a hráč na hru 
potřeboval pouze 16 tahů 

- vynikající výsledek - na herní desce zbyl pouze jeden kolíček 

-  výborný výsledek – na herní desce zbyly dva kolíčky 

- dobrý výsledek – na herní desce zbyly tři kolíčky 

- špatný výsledek (prohra) – na herní desce zbylo 4 a více kolíčků 

Varianty hry: 

 - zvolit výchozí prázdný otvor na různých místech herní desky 

- před zahájením hry určit, na kterém místě zůstane poslední nepřeskočený kolíček 

 - jako cíl hry nechat na desce co nejvíce nepřeskočitelných kolíčků 

- jako cíl hry vytvořit z nepřeskočitelných kolíčků nějaký obrazec (například 
písmeno C) 

-  Solitaire naruby – začít s prázdnou deskou, zasunout jeden kolíček, přeskočit 
volný otvor a do tohoto otvoru vložit další kolíček 

Návod pro hru Solitaire 
(anglická verze) 
 
Hra je určena pro jednoho hráče. 


